(150) Loquantur n. sindici r. d, Lausanensi de detentis in Insula, 
Vandelli et terralibus Sancti Gervasii, et destinetur quis ydoneus apud 

illu. et r. d. Gebenn. episcopum, cui quanta in capcione illorum de 
patria Vaudi emineant pericula explanare debeat, cum capcio in ener- 
vacionem juridicionis fuerit facta et franchesiarum civitatis. 

Si dominus Bastide et Johannes de Pesmes velint renunciare liti et 
cause vertenti in curia metropolitana, de expensis factis contra civitatis 
secretarium graciose tractentur. 

Intrentur thesaurario xvij solidi librati Petro Bovardi, hospiti Sancti 

Gervasii, pro expensis in eadem sua domo factis post terralium visita- 
cionem. 

Martis xija [x/a] mardi. — Sindici iiijor; — G. Gavid, Nanto, Roget, 

Bueti, R. Nycolay, Paquet, Boulo, P. Versonnex, Vaudo, Lyonardi, 
Peyrolerii, Pecolat, Prepositi, Lestelley. 
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(D. L. Ciclacti.) — Solvat thesaurarius d. Ludovyco Ciclacti salarium 
camere domus existentis juxta pontem Rodani. 

(Barbitonsor.) — Retineatur barbitonsor hospitalis sub salario viginti 
quatuor florenorum parvi ponderis pro anno singulo quamdiu benefe- 
cerit et nobilium sindicorum et consilii fuerit voluntatis. Et fiat satis- 

facio de mense in mensem. Et hoc ultra stipendia dari solita eidem 
tempore pestiffero. 

Affigantur limites in terralibus, et, pro licteris habendis, accédant 
n. sindici ad consilium episcopale. 

Tollatur edifficium factum per Petrum Taconis super communi, offi- 
ciariis prius requisitis ad formam franchesie. Quod et fecerunt nobiles 
sindici ; requisierunt r. d. Amblardum, vicarium ; et testimoniales, pre- 
sentibus Michaele Lyonardi et Bocardi, vigillibus. 

Veneris xva [xiva\ mardi. — Sindici iiijor ; — s. d. Franciscus de Vey- 
riaco, G. Gavid, Peyrolerii, Bueti, Paquet, Pecolat, Lestelley, Vaudo, 
A. Gule, G. Roget, Nanto, Prepositi, Versonnex, Grueti, Lyonardi, 

Boulo, Fernex, R. Nycolay. 
(Vigillibus.)— Unicuique vigillum solvat thesaurarius xxx solidos 

et quatuor ex ipsis deinceps alternative servire debeant. 
De hospitaleria, loquantur Johanni Nergaz hospitalerio, et, eo audito, 

provideatur. 
Fiat querimonia domino Viriaci de Castellano Bignin, qui non eru- 

buit franchesias civitatis infringere quas promisit servare illesas. 

Nichil pro nunc barbitonsori hospitalis detur, qui recusavit servire 
precio sibi statuto. 

Martis xviija mardi. — Sindici iiijor ; — s. d. Fran, de Veyriaco, 
P. Versonnex, G. Gavid, Nanto, Roget, Peyrolerii, Grueti, Jo. Fernex, 
R. Nycolay, Paquet, Pecolat, Lyonardi, Vaudo, Lestelley, Bueti, Pre¬ 
positi, Boulo. 

(151) De magistro scole, fuit conclusum quod sua exigat débita 
more solito. 

De domino vicedompno, fuit conclusum quod reparet offensam per 
eundem factam contra civitatis franchesias, ut in futurum constare 
possit. 

VI 16 
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De insultu facto in personas vigillum, fuit conclusum quod evocentur 

ad Jovis proximam pater et filii, quibus fiant condignas demonstra- 
ciones. 

Custodiatur Johannes filius Fiandrie, in Insula detentus, et de eo 

justicia ministretur. 
(Mandatum.) — Fiat mandatum vigillibus Sancti Gervasii de somma 

v florenorum parvi ponderis. 

Jovis Sancta xxa mardi. — Sindici quatuor ; — Nanto, Roget, Peyro- 

lerii, Vaudo, Pecolat, Grueti, Boulo, R. Nycolay. 
(Vigil.) — Johannes filius quondam Petri de Sancto Paulo, de Rus- 

sino, admictitur in vigillem civitatis sub stipendiis assuetis; qui juravit 
in forma. 

(Burgensis.) — Et idem admictitur burgensis pro et mediantibus, 
videlicet viij ff. 

Martis xxva mardi. — Sindici quatuor; — Versonnex, Prepositi, 
Peyrolerii, Pecolat, Vaudo, Grueti, Nergaz, Boulo, Lestelley, Nanto, 

Roget, R. Nycolay. 
Nobilis Johannes de Pesmes domum suam existentem supra pontem 

Rodani claudere debeat, cum sit morbo pestiffero infecta. 
Quia quidam carceratus in Insula die Pasche carceres evasit et auf- 

fugit, fuit conclusum quod n. sindici instare habeant erga r. d. vicarium 
ut Petrus de Furno, commentariensis Insule, detineatur. 

De fratribus Domine Nostre Graciarum, fuit conclusum quod suo in 

esse remaneant nec présumant barras nemoris ante ecclesiam Domine 
Nostre affigere. 

Veneris xxviiju mardi. — Sindici quatuor; — Gavid, P. Versonnex, 

Nanto, Peyrolerii, R. Nycolay, Roget, Grueti, Paquet, Vaudo, Boulo, 
Fernex, Nergaz. 

Evocentur macellarii ad Martis proximam. 

In qualibet parrochiali ecclesia civitatis presbiter unus deputetur pro 
sacramentis infectis ministrandis, et fiat provisio in episcopali consilio. 

De valore et costu aurologii de quo sermo extitit factus, sumantur 
informaciones. 
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Refficiatur pons Rodani sumptibus illu. et r. d. episcopi, et erga r. d. 
vicarium n. sindici crebras facere debeant instancias. 

(152) Martis prima aprilis. — Sindici quatuor; — G. Gavid, Nanto, 
Roget, Peyrolerii, Bueti, R. Nycolay, Grueti, Prepositi, Pecolat, Boulo, 
Nergaz, Vaudo, Lestelley, Versonnex, Paquet. 

In différencia existente inter dominum Johannem Montagnerii et 
Collognier ad causam cujusdam orti, nobiles sindici pronunciaverunt, 
actento tenore franchesie que canit neminem sua possessione privari 
debere jure incognito, actenta eciam relacione per Johannem Magnini 
et Johannem de Semina facta, quod dictus Montagnie et hii a quibus 

causam habet possideant modo per eosdem possesso, et voluntate dicti 
Collognier et Johannis de Archa in eodem ortho affigantur limites per 

eo[s]dem de Semina et Magnini. Quam pronunciacionem acceptaverunt 
partes etc.; et testimoniales. 

(De bulla aurea.) — Quia nobilis Petrus de Orseriis suum die cras- 
tina apud Chamberiacum arripiet iter, promictendi potestas impartitur 
scutos quinquaginta auri domino de Azelio pro bulla aurea deperdita 
invenienda. 

Macellarii ad Veneris remictuntur. Et Glaudio Megoz, de Chambe- 
riaco, servitori Naty, qui farcimentum in ovibus posuit, prohibetur ne 
macellarie officium exercere présumât. Et pugniatur ad formam 
franchie. 

De puero cujus pater patriam absentavit, fuit conclusum quod nutrici 
singulo mense super olobostro Omnium Animarum detur solidi sex, 
pietatis inthuitu. 

De detenta in Insula justicia ministretur, que est omnium virtutum 

preclarissima. 

Veneris iiija aprilis. — Sindici : Levrerii, Maludumo; — P. Ver¬ 
sonnex, Roget, Peyrolerii, Bueti, R. Nycolay, Grueti, Prepositi, (Malu¬ 
dumo,) Pecolat, Nanto, Boulo, Fernex, Nergaz, Vaudo, Lestelley, 
Gavid. 

(Sex solidi.) — De pecuniis in bursa existentibus fuere librati solidi 
sex nutrici illius pueri vulgo quesiti. 

Messiliarii deputandi sua super bampnis percipere debeant stipendia. 
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Bastardus Bothollierii, minas egregio Guigoni Prepositi inferenti, sine 

armis per civitatem incedere debeat sub penis eidem declarandis. 
De blado quod nunc nonnullarum personarum occasione carius ven- 

ditur, fuit conclusum quod tales caristiam in prejudicium reipublice 
imponere satagentes pugniantur ad formam cridarum etc. 

Ad Veneris proximam macellarii remictuntur, quo interim solito 

more carnes vendere debeant. 

(P. Joly.) — Petrus Joly, appothecarius, et Ludovycus Durandi pro- 
miserunt stare ordinacioni nobilium sindicorum, sub pena duorum 
florenorum parvi ponderis. 

Marlis viija aprilis. — Sindici quatuor; — Gavid, Nanto, Roget, 
Peyrolerii, Prepositi, Pecolat, Vaudo, Fernex, Nergaz, Borjali, Bueti, 
R. Nycolay, Grueti, Nergaz, P. Versonnex. 

De blado venali, antequam aliqua fiat provisio, loquantur n. sindici 

d. vicario. 

(153) (Levrerii.) — Fuere librati egregio Petro Levrerii très solidi, 
per ipsum librati nutrici [pueri] per Johannem Nycodi, ut fertur, geniti. 

Et eidem nutrici, librati de mandato nobilium sindicorum, videlicet 

octo solidi. 

(Pecolat et R. Nycolay.) — Roletus Nycolay et Anthonius Pecolat 

fuere deputati pro granorum visitacione, sub stipendiis declarandis ; qui 
juraverunt in forma etc. 

Veneris xja aprilis. — Sindici quatuor; — Dominus vicedompnus 
Gactz, dominus de Bignino, Gavid, Roget, Versonnex, Pecolat, Grueti, 

Jo. Fernex, Prepositi, Bueti, Peyrolerii, Nergaz, Vaudo, Borjali, Nanto, 
R. Nycolay. 

Visitentur orrea et apperiantur, et in quibus grana consistunt clau- 
dantur, nemini expedienda sine n. sindicorum licencia. 

(De Muro.) — De Muro petente relaxari bladum suum, fuit con¬ 
clusum quod non relaxetur nisi pro ejus familia et provisione duntaxat; 
residuum vero precio competenti vendatur emere volentibus ; et aliis, 
pro reipublice bono, fiat similiter. 

Visis licteris missiva et patentibus per illu. dominum ducem concessis, 

APR. i5o5 XV,I54 245 

fuit conclusum quod rescribatur responsio magistro hospicii Guvillie 
et relaxetur bladum sequestratum. 

(Privacio.) — Ille patisserius, gesta per nobiles sindicos approbando, 
privetur per unum annum integrum. 

Martis xva aprilis. — Sindici quatuor; — Gavid, P. Versonnex, 
Nanto, Peyrolerii, Grueti, Vaudo, Prepositi, Fernex, Borjali, A. Gule, 
Roget, R. Nycolay, Nergaz, Bueti, castellanus. 

Detentus qui carceres Insule auffugit petatur magniffico vicedompno, 

et instetur contra eum justicia mediante. 
(Vigillibus.) — De laboribus per vigilles susceptis, eisdem condigna 

fiat satisfacio discretione n. sindicorum. 
(Macellarii.) — Fiat crida de macellariis recusantibus servire modo 

per n. sindicos declarato. 

Veneris xviij'1 aprilis. — Sindici quatuor; — Gavid, Nanto, Roget, 
Bueti, R. Nycolay, Pecolat, Vaudo, Fernex, Nergaz, Borjali, Lestelley, 
Lyonardi, Grueti, Versonnex, Prepositi. 

(Leprosa.) — Neptis Colini Chicandi in maladeria Carrogii recipitur 
que, proph dolor, lazara effecta est. 

De artillieria vocata aquebuc fuit conclusum quod commictatur duobus 
expertis, et si precio competenti velit vendere, ematur, facta prius per 
expertos experiencia. 

Evocentur confratres seu priores confratriarum ad Martis proximam. 

(Destrata.) — Fiat mandatum Francisco Destrata, olim vigilli, de 
somma xvij solidorum cum dimidio. 

(Jo. Nycodi.) — Pro alimentacione pueri Johannis Nycodi librati fuere 
duo solidi cum dimidio. 

(154) Martis xxija aprilis. — Sindici quatuor ; — Gavid, Versonnex, 
Nanto, Roget, Pecolat, Vaudo, Fernex, Nergaz, Borjali, Lestelley, 
A. Gule, Prepositi, R. Nycolay, Bueti. 

Cridentur terralia ludi baliste et plus offerenti expediantur solito 
more. 

(Ro. Nycolay.) — Visis licteris dominicalibus super policia bladi con¬ 
cessis, fuit conclusum quod destinetur Roletus Nycolay ad patriam 
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Vaudi pro exequucione earundem fienda, cum lictera missiva destinanda 

domino gubernatori patrie 1. 

('Planchons; thesaurarius.) — Solvat thesaurarius Plancbans, qui ho- 
minem peste mortuum sepellivit, videlicet duos florenos parvi ponderis. 

Leodegarius de Nanto et Claudius Theobaldi promiserunt stare ordi- 
nacioni consilii super eorum différencia. 

P. Rosset, L. Dubiez, A. Comitis, G. Comitis, G. Chambet, P. Pas- 
toris, L. Durandi, Jo. Gerdillis, Ja. Comitis, Jo. Bellecefz, Jo. de Lyone, 
G. Regis, G. Barme, Jo. Gerdilli, P. Colleti, P. Jacobi, M. Sermeti, 
Ja. Sermodi, relicta Curti, H. Volant, Jo. Dubiez, M. Regis, Jo. Vel- 
luti, Jo. de Gerdilli alias Cotaz, A. Danellet. 

(Macellarii.) — Macellarii suprascripti juraverunt toto anno durante 
civitati servire sub pactis et condicionibus anno preterito declaratis, et 

vendere libram muthonis vij d. et bovis très fortes, sub pena privacionis 

macellarie officii et perdicionis carnium. 

Expinguerio restituatur rasperia fracta. 
(Confratrie.) — Confratrie fieri solite in civitate, causante granorum 

penuria, remictantur post preysiam. 

Veneris xxv aprilis. — Sindici quatuor; — Gavid, Nanto, Roget, 

Vaudo, Fernex, Bueti, Lestelley, Prepositi, Nergaz, Versonnex, Lyo- 
nardi, Peyrolerii, A. Gule, Pecolat. 

(Johannes Nycodi). —Johannes Nycodi contentus est accipere puerum 
et solvere expensas occasione alimenti factas et fiendas, prout ejus 

medio juramento ea facere promisit. 
(Patisserio.) — Pietatis inthuitu, indulgetur patisserio cui fuit inter¬ 

dictum patisserie officium, cum comminacione quod, si redeat ad vomi- 
tum, privabitur perpetue. 

(Planchans.) — Detur cuidam appellato Planchans florenus unus, 
pro visitacione cujusdam corporilis deffuncti. 

(Du Reth.) — Solvat thesaurarius Johanni du Reth unum testonum, 
pro licteris ad causam hominis qui carceres Insule auffugit confectis. 

(Crida.) — De pane, monetis et carreriis immondis, fiat crida. 

1 Défense par le duc Charles d’accaparer du blé et ordre à ceux qui en ont 
de le vendre au marché, Annecy 16 avril 15o5, Arch, de Genève, P. H., n°835. 
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Admodiacio. 

(Admodiacio furni.) — Ibidem et in quorum supra presencia, preno- 

minati nobiles sindici admodiaverunt Petro Maniglerii, presenti etc., 
videlicet furnum civitati pertinentem cum pertinenciis ejusdem, per 
spacium trium annorum die quindecima proximi mensis maii incohan- 

dorum et simili die finiendorum annis prius revolutis, sub firma 
cujuslibet anni viginti florenorum parvi ponderis et cc fassinarum 
nemoris, solvendorum terminis solitis etc. ; cum promissionibus, renun- 
ciacionibus et clausulis ad hec neccessariis etc.